למועצת מקרקעי ישראל אין סמכות
לקבוע את המדיניות הקרקעית של המדינה בכלל, אלא רק את המדיניות הקרקעית

שעל פיה יפעל המינהל. מנגד, למועצת מקרקעי ישראל
ולמינהל אין סמכות בקביעת מדיניות בנושאים המסורים
לרשויות התכנון והבנייה. מקור הסמכות של מועצת
מקרקעי ישראל ושל מינהל מקרקעי ישראל הוא בחוק
מינהל מקרקעי ישראל, התש״ך־1960. סעיף 2(א) בחוק
זה מורה, כי ״הממשלה תקים מינהל מקרקעין(להלן -
המינהל) שינהל את מקרקעי ישראל.״ ״מקרקעי ישראל״
כוללים, על פי האמור בסעיף 1 לחוק יסוד: מקרקעי
ישראל, את המקרקעין אשר בבעלות המדינה, בבעלות

רשות הפיתות ובבעלות קרן קימת.